



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24.05.2021

№ 154-нн

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в порядок и условия предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку собственного производства молока, утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 33-пп

Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок и условия предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку собственного производства молока, утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 33-пп «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку собственного производства молока», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1:

- дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Сведения о субсидии на поддержку собственного производства молока размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта закона Еврейской автономной области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (проекта закона Еврейской автономной области о внесении изменений в закон Еврейской

автономной области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период).»;

- абзац шестой после слов «приобретение ветеринарных» дополнить словами «инструментов и».

1.2. В пункте 2:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«являются юридическими лицами, находящимися в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении которых введена процедура банкротства, деятельность которых приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, или индивидуальными предпринимателями, прекратившими деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

- в абзаце шестом слова «или муниципальных правовых актов области» исключить.

1.3. В пунктах 4 и 5 слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

1.4. Абзац седьмой пункта 6 изложить в следующей редакции:

« $k_1$  – повышающий коэффициент в размере 1,227 – для сельскохозяйственных товаропроизводителей, у которых средняя молочная продуктивность коров за отчетный финансовый год выше 5000 килограммов на одну корову.».

1.5. В абзаце седьмом пункта 7 слово «управления» заменить словом «департамента».

1.6. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Получатели субсидии для получения субсидии представляют в департамент документы, предусмотренные абзацами вторым, третьим, седьмым, восьмым, двенадцатым – девятнадцатым пункта 7 настоящих порядка и условий.».

Департамент не вправе требовать от получателя субсидии представления документов, предусмотренных абзацами четвертым – шестым и десятым пункта 7 настоящих порядка и условий.

Получатели субсидии вправе представить указанные документы в департамент по собственной инициативе.

В случае если получателями субсидии не представлены документы, предусмотренные абзацами четвертым – шестым пункта 7 настоящих порядка и условий, департамент в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает указанные документы в соответствующих органах.».

1.7. В пунктах 12 и 13 слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

1.8. В пункте 14:

- в абзацах первом и седьмом слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

- в абзацах первом, втором, четвертом, пятом слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«В последующем решение о предоставлении субсидии принимается департаментом ежемесячно в течение 10 рабочих дней со дня предоставления получателем субсидии документов, предусмотренных абзацами вторым, двенадцатым – шестнадцатым пункта 7 настоящих порядка и условий.»;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«В случае принятия департаментом решения о предоставлении субсидии при первичном обращении вместе с уведомлением получателю субсидии направляется проект соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, с применением государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет».»;

- дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«Получатель субсидии возвращает в департамент подписанный проект Соглашения в течение 2 рабочих дней со дня его получения.

В случае уменьшения получателю субсидии как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 21 настоящих порядка и условий, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, в Соглашение включается условие о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям.».

1.9. В пункте 15:

- в абзаце четвертом слово «управление» заменить словом «департамент»;

- абзац шестой исключить.

1.10. В пункте 16 слово «управлением» заменить словом «департаментом».

1.11. В абзаце первом пункта 18 слово «управление» заменить словом «департамент».

1.12. Дополнить пунктом 19 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:

«19. Штрафные санкции за недостижение результатов предоставления субсидии и показателей достижения результатов предоставления субсидии, а также за непредоставление (несвоевременное предоставление) отчетов определяются Соглашением.».

1.13. В пункте 19:

- в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

- в абзаце третьем слово «управлением» заменить словом «департаментом».

1.14. В пунктах 21 и 22 слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

1.15. В приложении № 1 слово «управления» заменить словом «департамента».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области –  
первый заместитель председателя  
правительства области



Д.Ф. Братыненко